
Pag. 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina n° 045 
 

 

 
Oggetto:  Determina risoluzione contratto per l’organizzazione di un viaggio di istruzione per 70 

alunni + 06 accompagnatori per visita a scopo didattico della città di Barcellona e 
ritorno da effettuarsi nei gg. 24/29/Aprile 2020 con nave da crociera. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA        la determina n° 21 Prot. 825/U del 15/02/2020 di affidamento del servizio di cui in 

oggetto alla ditta GRIMALDI GROUP s.p.a. con sede legale alla Via E. Amari, 8 – 90139 
Palermo - Partita IVA 001172440820 – c.f. 001172440820 per l’importo di €. 
21.910,00 IVA esente come da D.L.313 del 02/09/1997 e C.M. 328 del 24/12/1997; 

VISTO  il contratto stipulato con la ditta GRIMALDI GROUP s.p.a. con sede legale alla Via E. 
Amari, 8 – 90139 Palermo - Partita IVA 001172440820 – c.f. 001172440820 prot. 
827/U del 15/02/2020; 

VISTO  il D.L. 8 Aprile 2020 n° 22 – art. 2 comma 6 di sospensione di tutti i viaggi di 
istruzione in Italia che all’estero per tutto l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTO gli artt. 1256 e 1463 del C.C. Impossibilità definitiva e impossibilità temporanea ed 
Impossibilità totale; 

RITENUTO  di dover dare seguito a quanto sopra esposto; 
 

DETERMINA 

 
1. La risoluzione immediata del contratto di servizio di cui in oggetto stipulato con la ditta 

GRIMALDI GROUP s.p.a. con sede legale alla Via E. Amari, 8 – 90139 Palermo - Partita IVA 
001172440820 – c.f. 001172440820 per l’importo di €. 21.910,00 IVA esente come da 
D.L.313 del 02/09/1997 e C.M. 328 del 24/12/1997.  

2. Di disporre da parte dell’Ufficio Amministrativo la pubblicazione del presente atto ai fini di 
trasparenza, sulla sezione del sito “Amministrazione trasparente”, nella sezione 
determinazioni, ai sensi dell’art. 29, D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 37, D.Lgs. 33/2013. 

3. Di disporre da parte dell’Ufficio Amministrativo la notifica del presente atto alla ditta 
GRIMALDI GROUP s.p.a. con sede legale alla Via E. Amari, 8 – 90139 Palermo - Partita IVA 
001172440820 – c.f. 001172440820 – touroperator@grimaldi.napoli.it . 

4. Di disporre da parte dell’Ufficio Contabile l’annullamento di ogni impegno di spesa: 
5. Di disporre da parte dell’Ufficio Tecnico l’annullamento del Buono d’Ordine n° 17 del 

15/02/2020 e del C.I.G. n° Z1E2C0A4D8; 

 
Benevento, 14/04/2020 
 
               Il Dirigente Scolastico 
             (Prof.ssa Maria MARINO)  
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  PALMIERI-RAMPONE-POLO - C.F. 92057600626 C.M. BNIS027006 - segre - segreteria

Prot. 0001576/U del 14/04/2020 14:02:49
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:touroperator@grimaldi.napoli.it

